
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1782 DEL 03/12/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  BARTALUCCI  SAS  DEL 
SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE  DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER IL BIENNIO 2020/2021. CIG ZB92AE7146.

IL DIRIGENTE

Premesso 

che in data 31/12/2019 è in scadenza il servizio di trascrizione delle sedute assembleari della 
Provincia di Vicenza svolto dalla ditta Bartalucci sas di Bartalucci Monica ed Elena;

che la  ditta suindicata,  contattata  per le  vie brevi,  ha comunicato di offrire  anche per  il 
biennio  2020/2021  il  servizio  di  trascrizione  allo  stesso  prezzo  dell’anno  2019  (0,40 
centesimi/minuto).

Considerato 

che il servizio di trascrizione è necessario al regolare svolgimento dell’attività politica e di 
indirizzo dell’ente;

che la scadenza del contratto di fornitura del servizio è ormai imminente e che è necessario 
garantire la continuità dello stesso.

Dato atto

che la ditta Bartalucci sas ha svolto con competenza, professionalità, affidabilità e puntualità 
la prestazione richiesta;

che il prezzo offerto risulta congruo per il servizio che viene svolto.

Dato atto che per la somma preventivata non si rende obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi 
e per gli effetti del comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

copia informatica per consultazione



Bilancio  2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mepa, da 1.000 euro a 5.000 euro.

Ritenuto pertanto, per i motivi suesposti, di affidare per il biennio 2020/2021 il servizio di 
trascrizione  delle  sedute  assembleari  della  Provincia  di  Vicenza  alla  ditta  Bartalucci  s.a.s.  di 
Bartalucci Monica ed Elena con sede a Empoli (FI) e di procedere mediante affidamento diretto.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare direttamente, per quanto espresso in premessa, il  servizio di trascrizione delle 
sedute degli organi assembleari della Provincia di Vicenza, per il biennio 2020/2021, alla 
ditta  Bartalucci  s.a.s.  di  Bartalucci  Monica  ed  Elena,  con  sede  in  Empoli  (FI)  –  P.IVA 
04922960481, per complessivi € 800,00= oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 976,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali,  
programma 01 servizi istituzionali, articolo 354 dei bilanci 2020-2021  imputandola come 
da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - €   488,00= 2° - 2020 - €   488,00=

3° - 2021 - €   488,00= 3° - 2021 - €   488,00=

Totale €   976,00= Totale €   976,00=

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Vicenza, 03/12/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1782 del 03/12/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1963 / 2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  BARTALUCCI  SAS  DEL 
SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE  DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER IL BIENNIO 2020/2021. CIG ZB92AE7146

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 183 del 2020 e 60 del 2021

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


